Interrogatus, an ante tempus de quodam aliquid sci-
ret vel suspicaret de dicto tractaty 2

Respondit, quod nonm, quia si scivisset, se non intro-
misisset attenta maxime ®gritudine sua.

Interrogatus , an haberet dictus Hector eo tempore

uworem et familiam suam in loci Herbuschi in domo
sua ?

Respondit quod sic.

Interrogatus an dictus Toannes Antonius per plures
dies ante sciret de diclo tractatu 9

Respondit se de hoc nihil scires

Interrogatus an in ea domo audiverit nominari ali-
quos complices dicti tractatus

Respondit quod non.

DIE 23 JANUARD 1512,

lacobus de Cocalio, filius quondam loannis, habita-
torin domo magistri Simonis de Travaiato in civitate
Brizie in executione proclamationum factarum denun-
ciat et significat D. iudici maleficiorum Brizie, qualiter
die hesterna in mane, quee fuit dies vigesima secunda
instantis mensis Januarij 1512, quidam Bartolameus
de Saya, habitator Cocalij, venit ad ipsum tanquam ad

ai falli suoi, e allora parlirono tulli chi da una banda.
chi dallaltra, e il detto Ettore venne via ancor egli
' . b .
accompagnato da un poveretto che gli fe’ chiaro fino
a casa di sua zia.

Interrogato: se prima d’ allora ne sapesse (ualche
cosa, o almeno ne sospettasse di quel trattat.o?.

Rispose che no, e se 'avesse saputo non _v1 ci sarebbe
messo mai attesa in ispecie la sua mala'ttla. .

Interrogatolo se in quel lempo sua moglie colla famiglia
si trovasse ad Erbusco in casa sua?

Disse di si. : bR j

Interrogato se il delto Gian Antonio molti di  innanzi
sapesse di quella congiura ?

Rispose che non sa niente. . S

Interrogato se 1a in quella casa abbia sentito il nome
di qualche complice nel trattato?

Rispose di no.

23 GENNAIO 1512.

Giacomo del fu Giovanni di Coccaglio, abitante in Bre-
scia in casa di maestro Simone da Travagliatp, qhbed(?ndo
alle gride, dinuncia e fa sapere al sig.n'or.gmdlce. dei dltla-
litti in Brescia, qualmente il giorno di jeri a maltina, che
fu il 22 del corrente gennajo 1512 un cer?o Barlolameo
di Saja, abilante a Coccaglio, venne (.la lui cczme da un
amico, e andarono assieme a far colazione. E interrogato

12
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amicum , et wit ad faciendum coationem secum, et in-
terrogatus ab ipso Iacobo , quare veniret ad civitatem
Brizie, dizit quod quidam (sed noluit exprimere nomen)
miserat ipse vocatum , ut veniret ad domum suam, et
sic ipse venerat in die Mercurij proxime futura, quia
dicebat, quod ille, qui miserat vocatum, habebat aliquid
agere in ipsa civitate ; sed ipse constitutus illo dixit
et, quod deberet recedere a dicta domo, quia patronus
suus nolebat similia dici in domo sua, quia ipse Iacobus
suspicabatur, quod esset de illis, qui essent implicati in
tractatu sew coniuratione , ut dicitur in civitate, facta
contra statum Maiestatis Regice, et hoc est quantum scit
nullis aliis preesentibus et predicta affirmavit suo iura-
mento.

DIE SUPRASCRIPTA 23 JANUARIJ.

Petrus de Offlaga nomine D. Hieronymi de Offlaga eius
consanguinei denunciavit officio, qualiter hodie in mane,
que fuit dies 23 Januarij fuerunt proiecta certa bona
(tam) in domum ipsius D. Hieronymi, quam D. Thomasii
del Ducco ibi propinquam, quee denunciabantur per ip-
sos. Facta est descriptio.

DIE 23 JANUARL 1512.

D. Ioannes Coma, habitator Brizie, notificat, quod die
hesterna. vidit et allocutus fuit magistrum Gasparinum
de Rivarijs, habitatorem Cocalij, qui dixit eidem, quod
in die Mercurij proxime preeterita D. Ioannes de Mar-
tinengo fecit ipsum  commorari. in hac civitate , quia
dicebat habere aliquid agere usque ad diem tunc pro-
xime futuram , et quod, ut ipse dixit, dum esset ad

da questo Giacomo a che fosse venulo a Brescia, gli disse:
che un tale, ma nongli volle direil nome, lo avea
mandato a chiamare, perché andasse a ¢asa sua, ¢ che
lui ¢i sarebbe venuto il mercoledi appresso, perche di-
ceva che quegli 'avea fatto chiamare aveva da combinare
(ualche cosa qui in cittd. Ma lui costituito gli intimo
che dovesse andarsene di quella casa, perehé il suo pa-
drone non’ voleva si facessero di questi discorsi in casa
sua; percheé esso Giacomo sospettava che colui fosse un
di quelli implicati nel trattato o congiura fattasi qui in
citta in danno al governo di sua Maesta il Re. Questo
¢ quello che sa, né allora vi fu presente persona; e il
tutto conferma con giuramento.

LO STESSO 23 GENNAJO 1512.

Pietro da Offlaga a nome di ser Girolamo da Offlaga,
suo parente, rapporta a quest’ ufficio, come stamane,
che fu il 23 di gennajo, vennero getlale certe cose in
casa sua e in quella vicina del signor Tommaso Ducco
che da loro si denunciavano. Se ne fa la descrizione.

23 GENNAJO 1512.

I1S. Giovanni Coma abitante di Brescia notifica che nel
giornc di jeri vide e parlo con maestro Gasparino dei
Rivari da Coceaglio, il qual gli disse che nel mercoledi
prossimo passato il signor Gian Giacomo dei Martinenghi
I’ha fatto restar qui in cittd adducendogli di aver al-
cun affare a spedire fino a quest’oggi; e che, a quanto
gli disse, mentre era in casa dell’anzidetto Gian Giacomo

O

domum preedicti D. Iacobi apportavit carnes coclas de
commissione dicti D. Ioannis Iacobi ad quondam domum
sibi ignotam circa horam tertiam noctis una cum quo-
dam massario dicti D. Ioannis lacobi, in qua quidem
domo aderant plus quam viginti persone, quarum ali-
quee erant armate et alique non, et deinde reversus fuit
ad domum D. predicti Toannis Tacobi. Item dixit, quod
quidam Io. Franciscus de Bottis, habitator Coccalij, dixit
ipsi D. Ioanni, quod ipse illa nocte, de qua supra, con-
ductus fuit in domum predictam etiam eidem ignotam
et erant in numero illorum viginti.

DIE 24 JANUARU 1512,

Petrus Martyr de Antegnale, filius magistri Iacobi ,
habitator Brizie in contrata S. Agathe, cum ad eius
aures et mnotitiam devenerunt proclamationes facte de
iractatu et conspiratione contra Maiestatem Regiam se
preesentavit D. iudici maleficiorum Brizice, ut patefaciat
quidquid viderit et audiverit de preedicto tractatu, et mo-
nitus, wuratus et interrogatus.

Suo iuramento testificando respondit et dicit, quod
iam sunt dies quindecim vel circa, quod quidam frater
Toannes de Rippa ordinis Sancti Francisci, frater Hie-
ronymi de Rippa, dixit ipsi testi, qui habebal accipere
possessionem unius beneficij, quod vellet quod ipse tesiis
ipsum serviret et secum irel ad accipiendam dictam
possessionem, quam primum littere senatus Mediolani
essent expedite, unde ipse respondit, quod erat paratus
ipsum servire ; et ipse replicavit: quam primum veni-
rent dicte litleree, ego te certiorem reddam , et veniet
etiam unus ex commilitonibus dicti D. Pretoris.

Esre———

ehbe per dilui commissione a portare delle carni cotle
ad una casa, ch’ei non conosce, verso le tre di notte
assieme ad un tal massaro del Gian Giacomo; e in quella
casa erano dappiii che venli persone, delle quali parte
armale e parte no; e poi tornd a casa d’esso Gian Gia-
como; ha riferito di pit: che un tal Gian Francesco
dei Bolti abitante a Coccaglio disse al Giovanni medesimo:
che lui pur quella nolte fu menato in detla casa, che
sopra, ignota anche a lui, ¢ ¢’erano 1a in numero di venti.

24 GENNAJO 1512.

Pietro Marlire da Antegnate, figlio del maesiro Gia-
como , abitanle a Brescia in contrada S. Agata, come.
gli venne all’orecchio e seppe dell’appello emanato circa
il trattato e conginra contro la Regia Maesla si presenta
al signor giudice dei delitti in Brescia a contare quelio
ha veduto ed udito intorno al trattato. Fatiegli le debile
avverlenze ¢ comandatogli che giurasse, si passa ad
interrogarlo. '

Confermando col suo giuramento la deposizione dice :
che sono gid quindici giorni o in circa che un tal frate
Giovanni dei Riva dell’ ordine di S. Francesco, fratello al
signor Gerolamo dei Riva, disse a lui testimonio che
dovendo ricevere la investitura di un suo beneficio vo-
leva da lui che lo avesse a servire, e venisse con lui
per quesla investitura, appena fossero arrivale le leiltere
dal Senato di Milano; sicché egli testimonio gli rispose
che era pronto e quegli replico: come prima mi giun-
gono queste lettere te lo faccio sapere, € ¢i ha da ve-
nire anche uno dei commilitoni di detto signor Pretore.
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Dixit etiam ipse testis, quod illinc ad dies quindecim
vel circa, videlicet in die Mercurij proxime preterita
ipse frater invenit ipsum testem et dixit: O Petre Martyr,
ego habui litteras a senatu , volo quod venias mecum
ad ceenam, ubi etiam veniet contestabilis et ibimus ad
expediendum possessionem  illius beneficij secrete , ne
res et bona auferentur, et ibimus hac nocte exira portam.
Ego etiam locutus sum cum Antonio pictore, qui dixit
quod et ipse veniet, et volo vobis facere honorem; dabo
ducatos duos contestabili, ut veniat mecum; quee verba
prolata fuerunt per dictum fratrem super apotecha pa-
lris ipsius testis proesentibus ipso patre et quodam
fratre S. Francisci ipsi testi incognito , el ita circa
horam vigesimam tertiam ipse testis it ad domum
dicti Antonij pictoris, qui habitat in burgo S. Nasarij,
et dixit : Imusne nos an non ? et ipse respondit : Eamus,
el unc ipse testis recessit solus et ivit ad monasterium
S. Francisci et invenit suprascriptum fratrem Ioannem,
et dixit sibi: Quid facimus, debemus ire? Qui respon-
dit : Expecta modicum ; debemus ceenare ic, an vero
ire ad domum Hieronymi mei fratris, qui et ipse venit
et secum vadit ceenatum comestabilis? qui testis respondit:
melius est ut omnes eamus ad cenandum simul, et tunc
dictus frater Ioannes dixit ipsi testi: Accipe has duas
corazzinas, et ens illuc porta, quia nollem quod iremus
sic improvisi, et ipse testis acceptis dictis duabus coraz-
zimis tbit versus domum suprascripti Hieronymi, et in
iinere invenit suprascriptum Antonium pictorem, cui ipse
lestis dixit : Imus ad coenam domum fratris sui; et
ipse respondit : Eamus; et illico frater Toannes ibidem
adiunxit el dizit: O Antoni, audi modicum , et con-